
Id: RSBUN-XNYVW-QFPIF-TQTPH-VKXXU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIX/480/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/400/02 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 26 lutego 2002 r. 
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „a”, art.40 ust. 1 i 2 pkt 3, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 nr 142, poz. 1591 zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 146, poz. 1055, Nr 181, poz. 1337, z 2007 nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 ), art. 68 ust.1 pkt 1 w związku z art. 209a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2010 r., nr 102, poz. 651 zm.: Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 
155, poz. 1043) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/400/02 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami, stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Bolesławiec wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W § 14a zmienia się ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny nieruchomości, ustalonej zgodnie z art. 
67 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, właścicielom lub 
współwłaścicielom wyodrębnionych w budynku lokali mieszkalnych przy sprzedaży lub oddaniu 
w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części, 
dokonywanej w trybie art. 209a ustawy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

PM/PM 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: RSBUN-XNYVW-QFPIF-TQTPH-VKXXU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

   Zmiana uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami, stanowiącymi własność Gminy Miejskiej 
Bolesławiec ma na celu poprawę zagospodarowania nieruchomości zabudowanych budynkami z wyodrębnionymi 
lokalami mieszkalnymi. Znaczna część tak zabudowanych nieruchomości została sprzedana po obrysie budynków. 
Nieruchomości z granicami po obrysie budynków są trudne do zarządzania, ze względu na konieczność uzyskania 
zgody właścicieli sąsiednich działek na wejście na ich teren w celu np. postawienia rusztowań lub przeprowadzenia 
naprawy i modernizacji infrastruktury technicznej przebiegającej w pobliżu budynków, ale znajdującej się na 
sąsiedniej nieruchomości. Ponadto zbycie bezpośrednio przyległych gruntów do omawianych nieruchomości 
zwolni Gminę Miejską z obowiązku utrzymywania terenów np. podwórek, które nie mogą zostać zabudowane i są 
poprzecinane przebiegającymi sieciami infrastruktury technicznej. Zwiększenie bonifikaty z 90% na 99% ma na 
celu przyśpieszenie przemian własnościowych w mieście, co przyczyni się do zracjonalizowania zarządzaniem 
nieruchomościami. 
PM/PM 


